
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

03.05.2022 №A-3303

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детей с ОВЗ «Территория добра и творчества»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Территория добра и творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Елизавета 
Николаевна 
Иванова

Агафонова 
Анастасия 
Анатольевна

Аппликация 3"Б" класс 1 место РР - 0-
58852

2 КАРАВАЙЦЕВ 
СЕМЁН

Поспелова 
Марина 
Александровна

Территория добра и творчества 1 место РР - 0-
58857

3 Оздоева Аза 
Беслановна

Гадаборшева 
Лидия 
Уматгиреевна

Красота родного края 1 место РР - 0-
58868

4 Нухов Дамир
Орлова 
Светлана 
Станиславовна

sveta446446@yandex.ru 1 место РР - 0-
58872

5 Матюшин Алексей
Гришина 
Надежда 
Анатольевна

Мой корабль 1 место РР - 0-
58890

6 Коллектив группы 
№8

Рукоданова Т. 
В., Устинова Н. 
Н.

Аппликация "Мама солнышко моё" 1 место РР - 0-
58999

7 Коллектив группы 
№6

Бойкова Ирина 
Витальевна Батик: Салфетки "Фантазия красок" 1 место РР - 0-

59009



8 Кононова 
Светлана

Менжелиевская 
Наталья 
Сергеевна

Панно - цветок "Италмас" 1 место РР - 0-
59031

9 Благодатских 
Александр

Менжелиевская 
Наталья 
Сергеевна

Декоративная подушка 2 место РР - 0-
59032

10 Кононова 
Светлана

Менжелиевская 
Наталья 
Сергеевна

Гордо реет флаг Державный 1 место РР - 0-
59033

11 Дмитрий 
Свистюльников

Кравцова 
Ирина 
Ивановна

Всероссийский творческий конкурс 
для детей с ОВЗ «Территория добра 
и творчества»

1 место РР - 0-
59090

12 Тишина Вероника
Воронина 
Ольга 
Михайловна

Декор. "Пасхальные яйца" 1 место РР - 0-
59210

13 Благодатских 
Александр

Менжелиевская 
Наталья 
Сергеевна

Кукла - ростомер 1 место РР - 0-
59212

14 Кононова 
Светлана

Менжелиевская 
Наталья 
Сергеевна

Подушка игрушка - "Мышь" 1 место РР - 0-
59213

15
вокально-
инструментальный 
ансамбль СКАЗКА

Барташ Т.С., 
Кожевникова 
А.В.

Гамма До-Мажор 1 место РР - 0-
59247

16
танцевальный 
коллектив 
"Сказка"

Барташ Т.С., 
Кожевникова 
А.В.

Шалунишки 1 место РР - 0-
59248

17 Касьянова Арина
Кадочникова 
Ольга 
Владимировна

Сова 1 место РР - 0-
59278

18
вокальный 
ансамбль 
Капелька

Кожевникова 
А.В., Барташ 
Т.С.

Кап-кап-кап 1 место РР - 0-
59290

19 Смолова Мария Марчинская 
Нина Ивановна "Улукоморья дуб зеленый" 1 место РР - 0-

59293

20 Смолова Мария Марчинская 
Нина Ивановна Муха - цокотуха 2 место РР - 0-

59327

21 Гетьманенко 
Диана

Наталья 
Николаевна 
Вишнякова

Чтение стихотворения "Есть такая 
профессия" 1 место РР - 0-

59358

22 Кузько Максим Павлова Ольга 
Андреевна Весеннее настроение 1 место РР - 0-

59424

23 Волгин Марк
Алтухова 
Наталья 
Ивановна

Ветка мимозы 1 место РР - 0-
59443



24 Рагузина Анна
Жаркова 
Наталья 
Викторовна

Снегирь 1 место РР - 0-
59489

25 Галкина Алиса
Анна 
Викторовна 
Старцева

Колобок, румяный бок 1 место РР - 0-
59495

26 Пичурин Дима
Кадочникова 
Ольга 
Владимировна

Космическое путешествие 1 место РР - 0-
59543

27 Ерофеева 
Светлана

Артемьева 
Ирина 
Геннадьевна

Лучшие друзья 1 место РР - 0-
59668

28

Воспитанники 
группы 
компенсирующей 
направленности

Шупикова 
Виктория 
Станиславовна

Музыкальный творческий проект 
детей группы компенсирующей 
направленности "Занимательная 
музыкальная лаборатория"

1 место РР - 0-
59735

29 Волгин Марк
Алтухова 
Наталья 
Ивановна

Папье-маше "Рыжий кот " 1 место РР - 0-
59737

30 Рафикова Наталья 
Сергеевна

Татьяна 
Ивановна 
Капустина

Пасхальная открытка 1 место РР - 0-
59776

31 Красько Арина Блинова Олеся 
Андреевна Радужный единорог 1 место РР - 0-

59781

32 Волгин Марк
Алтухова 
Наталья 
Ивановна

Подснежники 1 место РР - 0-
59783

33 Сударикова 
Элеонора

Загаруля 
Любовь 
Сергеевна

Нарцисс 2 место РР - 0-
59816

34 Пушкарева 
Виктория

Воробьева 
Светлана 
Леонидовна

"Планета Нептун" 1 место РР - 0-
59858

35 Гомель Алёна
Парфенюк 
Светлана 
Михайловна

Нефе "Аллегретто" 1 место РР - 0-
59867

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


